
  . 

 

 

 

 

 
Sede Legale: Via Roma, 7 – Municipio – 98040 VENETICO (ME) – SDI: UFQT9H 

Tel. 0909942498 – 3703504332 – e-mail: info@tirrenoecosviluppo.net – PEC: tirrenoecosviluppo2000@pec.it 

Iscritto alla C.C.I.A.A. R.I. 172227 del 24/05/1999 Capitale Sociale € 11.200,00 Cod. Fisc.: e Part. I.V.A: 02129950834      

 

 

DETERMINA DEL PRESIDENTE DEL CDA 

n° 18 del 12/08/2022 
 

 OGGETTO:  Incarico professionale per piano comunicazione e di immagine  

del Consorzio. 

 

  VISTO lo Statuto Consortile; 

  VISTA 

  la delibera del C.d.A. n. 179 del 24/05/2021 con la quale lo scrivente è stato nominato   

Presidente e Legale Rappresentante del Consorzio; 

ATTESO  
Che, al fine di migliorare l’aspetto comunicativo istituzionale e di immagine del Consorzio, 
e nello specifico della sua Centrale Unica di Committenza, soprattutto alla luce delle nuove 
disposizioni del PNRR che hanno attribuito alle C.U.C. un ruolo preminente nello 
svolgimento delle procedure di gara, ed in vista della piena attuazione del sistema di 
qualificazione delle stazioni appaltanti. 
VISTO 
Il preventivo acclarato al protocollo al n. 89 del 11/08/2022 inviato dal professionista Sig. 
Mendolia Antonino che si è reso disponibile ad attuare i seguenti servizi: 
- Ideazione di un Piano di Attività riferita alla Comunicazione Istituzionale del Consorzio; 
- Realizzazione brand-image (riconoscibilità del brand); 
- Aggiornamento sito internet anche dal punto di vista grafico; 
- Elaborazione strategia di comunicazione sul sito istituzionale; 
- Creazione pagina Facebook; 
- Mailing list a base regionale di tutte le amministrazioni comunali; 
- Realizzazione grafica “Lettera presentazione e brochure riepilogativa dei servizi del 

Consorzio”; 
- Realizzazione grafica bigliettini e targhe. 
CONSIDERATO 
Che per la realizzazione dei servizi sopra descritti il Sig. Mendolia Tonino ha richiesto la 
somma di € 1.500,00 oltre oneri se dovuti per il periodo dal 16/08/2022 al 31/12/2022.  

D E T E R M I N A 

  Per le motivazioni esposte in premessa  e qui integralmente richiamate: 

• Di  affidare, in ossequio a quanto previsto dall’Art. 36 comma 2 lettera A) del D.Lgs 
50/2016 l’esecuzione dei servizi sopra elencati al Sig. MENDOLIA TONINO   Via Ten. G. 
Bucca n° 1 – 98046 – Santa Lucia del Mela (ME) P. IVA: 03292620832 impegnando a tal 

fine la somma di € 1.500,00 oltre oneri se dovuti CODICE CIG: ZCC37792CF da 

riportare in fattura.  
Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

(Geom. Campo Antonino)  
 

mailto:info@tirrenoecosviluppo.net
mailto:tirrenoecosviluppo2000@pec.it

